LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 228/LĐLĐ
V/v đẩy mạnh hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng lần thứ V -  năm 2020
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Huyện Dương Minh Châu, ngày 16  tháng 9 năm 2020

Kính gửi:  - Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 1019/LĐLĐ, ngày 161/9/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc đẩy mạnh hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về xây dựng lần thứ V - năm 2020,
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở tham mưu cấp ủy, phối hợp thủ trưởng cơ quan, đơn vị, chủ doanh nghiệp thực hiện một số nội dung sau:
1. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo triển khai, hưởng ứng Giải Búa liềm vàng lần thứ V năm 2020 của Ban Tổ chức Trung ương, Ban Thường vụ Tỉnh ủy (Công văn số 11021-CV/BTCTW, ngày 22/7/2020 của Ban Tổ chức Trung ương về tích cực hưởng ứng Giải Búa liềm vàng lần thứ V - năm 2020), nhất là Kế hoạch phối hợp số 48-KH/BTCTU-BTGTU, ngày 28/5/2020 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy hưởng ứng Giải Búa liềm vàng lần thứ V - năm 2020; động viên, khuyến khích cán bộ đảng viên, cán bộ công đoàn các cấp và đoàn viên công đoàn, đội ngũ phóng viên các cơ quan báo, đài, lực lượng nghệ sĩ và nhiếp ảnh…tích cực tham gia viết, sáng tác các tác phẩm báo chí về xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị gửi tham gia Giải Búa liềm vàng lần thứ V - năm 2020.
2. Đẩy mạnh tuyên truyền về công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị theo Kế hoạch số 176-KH/TU, ngày 14/5/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
Tập trung tuyên truyền đậm nét về Đại hội đảng bộ các cấp, nhất là Đại hội lần thứ XI Đảng bộ tỉnh tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng đúng tư tưởng chỉ đạo trong bài viết của đồng chí Tổng Bí thư, Chủ tịch nước Nguyễn Phú Trọng “Chuẩn bị và tổ chức thật tốt đại hội đảng bộ các cấp tiến tới đại hội XIII của Đảng” và Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp (Kế hoạch số 160-KH/TU, ngày 28/11/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Tây Ninh lần thứ V). Trong tuyên truyền phải coi trọng việc xây dựng văn kiện và thảo luận văn kiện cũng như công tác nhân sự; phản ánh sinh động việc tổ chức lấy ý kiến đóng góp rộng rãi của cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong quá trình dự thảo các văn kiện.
3. Tuyên truyền việc triển khai Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 20/6/2020 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026; Kết luận số 75-KL/TW, ngày 30/5/2020 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về phương hướng công tác nhân sự Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII.
Khuyến khích và gợi ý cho các cơ quan báo chí, cán bộ công đoàn các cấp phát hiện, phản ánh kịp thời những mô hình mới, cách làm hay, sáng tạo, hiệu quả, gương người tốt, việc tốt trong công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị, tổ chức Công đoàn các cấp để phổ biến nhân rộng.
4. Các công đoàn cơ sở lựa chọn những tác phẩm có chất lượng, đáp ứng các quy định của Thể lệ Giải gửi về Liên đoàn Lao động huyện tổng hợp, Liên đoàn Lao động huyện sẽ gửi Liên đoàn Lao động tỉnh và gửi tham dự Giải Búa liềm vàng lần thứ V - năm 2020 theo quy định.
Căn cứ các nội dung trên, đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện và báo cáo kết quả lồng ghép trong báo cáo tháng, quý, năm về Liên đoàn Lao động huyện để tổng hợp báo cáo Liên đoàn Lao động tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐLĐ tỉnh;
- Văn phòng Huyện ủy;
- Ban TG Huyện ủy;
- Website;
- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Thái Thị Bích Thủy